124, da Lei 14.133, de 2021.

1.2. Não há supressões ou acréscimos anteriores.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração quan4ta4va disposta no item 1.1.1., a par<r da formalização do Termo
de Apos<lamento, o valor global atual do contrato passará de R$ 2.258,10 (dois mil duzentos e
cinquenta e oito reais e dez centavos) para R$ 2.784,99 (dois mil setecentos e oitenta e quatro reais e
noventa e nove centavos), conforme tabela a seguir:

ITEM
UNIDADE DE

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

Certificado Digital - Com Imunidade -

Varejo - SerproID - PF - 3 anos

Certificado
emitido

37 R$ 75,27 2.784,99

TOTAL    2.784,99

2.2. O valor es4mado para atender às despesas do presente Termo de Apos4lamento
corresponde ao importe de R$ 526,89 (quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos) , para
até 31 de outubro de 2027.

2.3. O valor acima é meramente es4ma4vo, de forma que os pagamentos devidos ao
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Apos4lamento está es4mada e m R$ 526,89
(quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos), e correrá à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

3.2. A despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da